

# **PB Invest ApS**

Erik Eriksens Gade 12, 5.  
2300 København S  
CVR-nr. 31 62 47 38

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020.

---

**Peter Basse**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PB Invest ApS Erik Eriksens Gade 12, 5. 2300 København S
	CVR-nr.: 31 62 47 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Basse Svenning Jørgensen Jeppe Basse
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	PB Invest ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Erkon Odense ApS, København Lux Multiservice ApS, København P. Basse Materieludlejning ApS, København J. P. Basse ApS, København Frederiksgården NV ApS, København Blytækkervej 6 ApS, København Dorphs Alle 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, København
<b>Associerede virksomheder</b>	Ejendomsselskabet Engvangen 7-9- ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Tempovej 34 ApS, Gentofte Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS, Gentofte Renofix ApS, Rødovre

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanlæg og investering, herunder i fast ejendom og værdipapirer for lånte midler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.785.544 mod 7.258.249 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.263.592 mod -2.529.931 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018 forventede en omsætning for 2019 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af en del af selskabets ejendomme.

Selskabets likvider er i 2019 faldet med 477.520, nemlig fra 557.125 til 79.605



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2019 kr.	2018 kr.
1 Nettoomsætning	3.785.544	7.258.249
2 Andre driftsindtægter	25.533.610	0
3 Ejendomsomkostninger	-942.931	-2.844.645
Andre eksterne omkostninger	-999.556	-1.083.029
<b>Bruttoresultat</b>	<b>27.376.667</b>	<b>3.330.575</b>
4 Personaleomkostninger	-300.677	-459.820
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-797.762	-1.120.255
Andre driftsomkostninger	0	-237.715
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>26.278.228</b>	<b>1.512.785</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-341.961	741.548
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	84.393	-149.915
Andre finansielle indtægter	5.468.867	4.651.982
6 Øvrige finansielle omkostninger	-506.235	-10.459.592
<b>Resultat før skat</b>	<b>30.983.292</b>	<b>-3.703.192</b>
7 Skat af årets resultat	-7.719.700	1.173.261
<b>Årets resultat</b>	<b>23.263.592</b>	<b>-2.529.931</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	422.580	0
Overføres til overført resultat	17.841.012	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.529.931
<b>Disponeret i alt</b>	<b>23.263.592</b>	<b>-2.529.931</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.000.000	0

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
8	Grunde og bygninger	3.200.174	60.677.232
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	853.602	1.196.018
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.053.776</u>	<u>61.873.250</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.614.187	2.916.148
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	124.393	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	239.833	0
13	Andre tilgodehavender	17.767.423	660.208
14	Deposita	32.596	254.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.778.432</u>	<u>3.830.424</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.832.208</u></b>	<b><u>65.703.674</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	243.444
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.211.584	4.864.054
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.271.000	0
15	Udskudte skatteaktiver	0	825.580
	Tilgodehavende selskabsskat	0	97.523
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	70.224	0
	Andre tilgodehavender	2.201.933	0
	Tilgodehavender i alt	<u>19.754.741</u>	<u>6.030.601</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.899.644	31.155.530
	Værdipapirer i alt	<u>30.899.644</u>	<u>31.155.530</u>
	Likvide beholdninger	79.605	557.125
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>50.733.990</u></b>	<b><u>37.743.256</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.566.198</u></b>	<b><u>103.446.930</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.863.925	1.441.345
Overført resultat	52.124.040	34.283.028
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>54.187.965</b>	<b>35.924.373</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	42.025	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>42.025</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
16 Gæld til realkreditinstitutter	1.687.677	49.532.410
Deposita	0	2.335.904
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.687.677	51.868.314
17 Kortfristet del af langfristet gæld	65.048	11.999
Gæld til pengeinstitutter	19.189.730	13.525.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.112	122.940
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	982.187
Selskabsskat	94.827	0
Anden gæld	295.814	1.011.834
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.648.531	15.654.243
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.336.208</b>	<b>67.522.557</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>75.566.198</b>	<b>103.446.930</b>
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>19 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	1.441.345	34.283.028	35.924.373
Resultatandel	0	422.580	17.841.012	18.263.592
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	-5.000.000
	<b>200.000</b>	<b>1.863.925</b>	<b>52.124.040</b>	<b>54.187.965</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægter	3.785.544	7.260.249
Tab lejer	0	-2.000
	<u>3.785.544</u>	<u>7.258.249</u>
<b>2. Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af ejendomme	25.533.610	0
	<u>25.533.610</u>	<u>0</u>
<b>3. Ejendomsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse maskiner	10.787	0
VVS	3.812	8.857
Sprinkleranlæg	0	3.945
Elektriker	4.025	646
Murer	0	3.075
Nøgler, skilte mv.	200	4.510
Tømrer	46.131	20.759
Varmeanlæg	5.142	1.067
Portservice	0	1.162
Fragt og spedition	0	232.590
Tomgangleje, forbrugsafgifter	28.667	3.063
Elforbrug	2.233	2.457
Overført til fællesudgifter til ejerforeningen	732.255	1.689.903
Forsikring	6.629	0
Erhvevsafgift	145.417	290.835
Rengøring lejligheder	0	1.463
Gårdanlæg	19.163	12.438
Grundskyld	207.043	434.785
Skadedyrsbekæmpelse	1.318	0
Hensættelser	-271.439	131.485
Småanskaffelser	0	1.605
Vinduespolering	1.548	0
	<u>942.931</u>	<u>2.844.645</u>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	300.677	459.820
	<b>300.677</b>	<b>459.820</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	2.118
Afskrivning på bygninger	53.120	1.003.365
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.310	114.772
Tab ved salg af autos	566.332	0
	<b>797.762</b>	<b>1.120.255</b>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.389	59.287
Andre finansielle omkostninger	487.846	10.400.305
	<b>506.235</b>	<b>10.459.592</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	6.480.117	-295.151
Årets regulering af udskudt skat	867.605	-878.110
Regulering af tidligere års skat	371.978	0
	<b>7.719.700</b>	<b>-1.173.261</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	68.817.840	69.214.764
Afgang i årets løb	-65.533.560	-396.924
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.284.280</b>	<b>68.817.840</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-8.140.608	-7.137.243
Årets afskrivninger	-53.120	-1.003.365
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.109.622	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-84.106</b>	<b>-8.140.608</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.200.174</b>	<b>60.677.232</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.427.679	1.427.679
Tilgang i årets løb	470.781	0
Afgang i årets løb	-776.715	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.121.745</b>	<b>1.427.679</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-231.661	-114.771
Årets afskrivninger	-178.310	-116.890
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	141.828	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-268.143</b>	<b>-231.661</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>853.602</b>	<b>1.196.018</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	794.655	794.655
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>834.655</b>	<b>794.655</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	2.121.493	1.400.305
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-341.961	741.588
Udbytte	0	-20.400
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>1.779.532</b>	<b>2.121.493</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.614.187</b>	<b>2.916.148</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Erkon Odense ApS, København	100 %	957.922	-723.162
Lux Multiservice ApS, København	100 %	128.863	78.863
P. Basse Materieludlejning ApS, København	100 %	0	0
J. P. Basse ApS, København	5,1 %	29.652.242	7.474.538
Frederiksgården NV ApS, København	100 %	89.531	49.531
Blytækkervej 6 ApS, København	100 %	245.159	195.159
Dorphs Alle 10 & 12, 2630 Taastrup ApS, København	70 %	-293.726	-343.726



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	84.393	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>84.393</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>124.393</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Engvangen 7-9- ApS	Gentofte	20 %
Ejendomsselskabet Skovgårdsvej 27 ApS	Gentofte	20 %
Ejendomsselskabet Tempovej 34 ApS	Gentofte	20 %
Ejendomsselskabet Læhegnet af 2020 ApS	Gentofte	20 %
Renofix ApS	Rødovre	49 %
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	239.833	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>239.833</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>239.833</b>	<b>0</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	660.208	0
Tilgang i årets løb	17.107.215	660.208
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>17.767.423</b>	<b>660.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>17.767.423</b>	<b>660.208</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
<b>14. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2019	32.596	254.068		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>32.596</b>	<b>254.068</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>32.596</b>	<b>254.068</b>		
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat af årets resultat	0	825.580		
	<b>0</b>	<b>825.580</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	825.580		
	<b>0</b>	<b>825.580</b>		
<b>16. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.752.725	49.532.410		
Heraf forfalder inden for 1 år	-65.048	0		
	<b>1.687.677</b>	<b>49.532.410</b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.377.484	0		
<b>17. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.752.725	65.048	1.687.677	1.377.484
	<b>1.752.725</b>	<b>65.048</b>	<b>1.687.677</b>	<b>1.377.484</b>

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.752.725 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.200.174 kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i værdipapirer kursværdi 31.155.530 pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til bank har anpartshaver stillet kaution.

Til sikkerhed for bankgæld i JP Basse ApS med underliggende selskaber har PB Invest ApS stillet kaution.

---

### 19. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
